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Under ett år och fyra månader har vi i församlingen här i 
Borgå vandrat igenom Markus evangelium. Det har varit en fin 
och spännande resa med många nya upptäckter och infallsvinklar i texterna.  
Och lämpligt till påsken kom vi till sista kapitlet och till de sista orden av Jesus som 
evangelisten tecknat ned.  Det står i Markus 16:14-15: Till slut visade han sig för de elva 
när de låg till bords, och han klandrade dem för deras otro och deras hårda hjärtan, efter-
som de inte hade trott på dem som sett honom uppstånden. Och han sade till dem: “Gå ut i 
hela världen och förkunna evangeliet för hela skapelsen. (SFB15)

Många gånger kanske vi läser och citerar vers 15, utan att ta med vers 14. Men tänk 
att innan Jesus uttalar de viktiga orden (om mission) har han något annat han vill ta tag 
i först: Jesus klandrade och tillrättavisade lärjungarna skarpt för att de inte velat tro på 
andras vittnesbörd. Jesus såg att deras hjärtan var hårda och oförmögna att ta till sig och 
lita på det som andra säger om Honom, dvs om Jesus. 

Visst, Jesu klander gällde lärjungarna just där och då i det unika sammanhanget. Men 
då jag läste kom jag och tänkta på mig själv och detta med att tro på varandra och se 
Jesus i varandra.

Med andra ord, innan vi kan gå ut och berätta om Jesus måste vi lita på varandra. Vi måste 
ta emot varandra och varandras berättelse om Honom. Vi måste bejaka varandras gåvor 
och lära känna varandra som syskon. Vi måste inse att alla behövs i detta viktiga arbete. Vi 
kan inte förlita oss enbart på våra egna erfarenheter och upplevelser. Vi måste ödmjuka oss 
och acceptera, att för att gå ut och nå ut, behöver vi vandra tillsammans. Vi måste ha mjuka 
och formbara hjärta som är villiga att hela tiden lära nytt.

Jesus bygger sin församling och sina team, och vi får ta emot varandra i kärlek och re-
spekt. Vi har alla våra styrkor och gåvor och kanske våra favoritvänner där vi känner oss 
bekväma och trygga. Men om vi alltid gör det som vi är trygga med och om vi bara umgås 
med vårt favoritteam växer vi inte. Våra hjärtan blir sakta men säkert hårdare och svårare 
att forma. Vår förståelse och uppfattning om andras vandring och berättelse blir fattig-
are. Vi hör det vi ’vill höra’ och på det sätt vi vill höra. 

Inför denna sommars konferens får vi igen se fram emot att möta varandra. Vi får se 
fram emot att höra varandras berättelser och hur vandringen varit. Vi får se fram emot att 
höra vittnesbördet om Jesus Kristus av varandra, med varandra. Låt oss be att vi ständigt 
gör vår egen hjärtundersökning och ser till att vi har mjuka och formbara hjärtan. Vi be-
höver kunna ta emot det som våra syskon bär på och delar så att vi kan bli både styrkta, 
men också utmanade. Vi behöver både bekräftelse men även ’befordran’ till nästa etapp.

Kom käre Jesus och visa dig för oss, i varandra! Rör vid oss, utrusta oss och sänd oss 
vidare, tillsammans. 

Roger Andersson

Innan du går - 
minns att kolla hjärtat!

Unsplash
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Vi i Missionskyrkan har varit 
med och satt vår prägel i Guy-
ana. Hur började allt? Relation-
erna med Full Gospel Fellowship 
(FGF) i Guyana går tillbaka till 
en oktoberkonferens Kvevlax 
missionskyrka 1974 då rörels-
ens grundare Philip Mohabir var 
huvudtalare. Där etablerades 
relationer som utmynnat i ett 
långvarigt samarbete med många 
olika projekt. 

Genom åren har det varit åtminstone ett 
50-tal personer från MKF-församlingar som 
kortare eller längre tid (1 vecka–3 månader) 
besökt projekten i Guyana. Många har varit 
unga volontärer som på olika sätt hjälpt till 
med verksamheten.

Bjarne och Majan Rönnqvist besökte i 
månads–skiftet februari/mars de flesta av 
projekten på en uppföljningsresa i Guyana. I 
det följande presenteras en sammanställning 
av alla platser vi genom åren varit med och 
byggt upp, samt verksamhet vi varit med och 
startat - de flesta med hjälp av biståndsmedel 
från Utrikesministeriet (UM) och självfinan-
siering från olika MKF-församlingar. 

De flesta av projekten har byggts upp och 
startats mellan åren 1996 och 2019. Från 
UM:s sida har vi ett femårs ansvar att följa 
upp våra projekt efter de avslutats, men vi 
följer givetvis också med hur det går för de 
äldre projekten när vi en gång besöker landet. 

Alla projekt har också genomgått en corona-
pandemipaus de senaste två åren, och nu är 
man i färd att starta upp verksamheten igen. 

Biståndsprojekt
  i Guyana



5

Mona Groop-Sjöholm, Carola Lindholm-Gerlin, Sari 
Nieminen och Marjukka Rintamäki på resa i Guyana år 

2009. (Foto: Sabina Söderlund-Myllyharju)

“Genom åren har det 
varit åtminstone ett 

50-tal personer från 
MKF-församlingar som 
kortare eller längre tid 
(1 vecka till 3 månader) 

besökt projekten i Guy-
ana. Många har varit 

unga volontärer som på 
olika sätt hjälpt till med 

verksamheten.”

Guyana har sedan några år tillbaka blivit för 
rikt enligt OECDs lista som finska staten ock-
så följer, och kan inte längre godkännas som 
biståndsland. Så trots att det finns många 
fattiga områden i landet, är det inte längre 
möjligt att få statsbidrag för biståndsprojekt 
där. År 2015 gjordes också stora oljefyn-
digheter vid kusten som kommer att hjälpa 
landets ekonomi framåt om allt sköts rätt.

GUYANA
Barnhem i Hauraruni  
Barnhemmet var det första som fick stöd från 
MKF (icke bistånd) men har för några år sen 
renoverats med pengar från annat håll. Där 
får föräldralösa barn eller barn till dysfunk-
tionella föräldrar bo tills de så småningom 
kan slussas in någon fungerande familj.

Hälsoklinik i Wakapao 
Kliniken var det första biståndsfinansierade 
projektet i Guyana och blev klar 1996. En reno-
vering genomfördes 2010. Här bor awarak-
indianer och kliniken fungerar idag sparsamt 
med bara något hälsovårdsbesök då och då 
eftersom staten idag har byggt två andra 
hälsokliniker i närområdet som fyller behovet.

Hauraruni

Wakapao
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Snickeri i Hauraruni 
Snickeriet byggdes i slutet av 2000-talet och 
är tänkt att utbilda elever som går på bibel-
skolan i Hauraruni och andra i byn som är in-
tresserade av snickerikonst. När eleverna flyt-
tar till avlägsna områden som pionjärarbetare 
behöver de bl.a. tillverka egna möbler till sina 
hem och även kunna sälja för egen försörjn-
ing. Förutom snickeribygganden uppfördes 
också ett hus med öppna väggar för att torka 
trä samt ett generatorhus med två större 
generatorer som ska driva maskinerna.

Socialt center i Albouystown
Albouystown är huvudstadens fattiga om-
råde där FGF är beläget. Mittemot centret 
finns en församling på ca 500 medlemmar 
som bedriver kursverksamhet för de fat-
tiga i området. Både språk, matematik och 
hantverkskurser har ingått i verksamheten. 
Man samarbetar också med polisen i George-
town, vilka kan rekommendera personer att 
få samtalshjälp och stöd i olika former. Även 
hälsovårdsprojekt förekommer.

Socialt center i Kwakwani 
Kwakwani ligger ca 200 km söderut från 
Georgetown och är en avlägsen stad på ca 
6000 invånare. Där stod år 2011 ett socialt 
center klart som i första hand var tänkt för 
”drop outs”, dvs barn som inte klarade av 
eller orkade med vanlig skola och som man 
ville ge en andra chans. Tanken var också att 
ordna yrkesinriktade kurser, men det har varit 
krångel att få licens för skolverksamhet och 
idag vill man satsa på samarbete med statens 
“Industial training” som också har kurser i 
byn.

Socialt center i Haslington
Haslington är det senaste i raden av projekt-
satsningar, där en församling på några 
hundra medlemmar satsar mycket på social 
verksamhet. Bygget var inte riktigt klart när vi 
avslutade biståndet, men man har byggt upp 
fina lokaler för att ordna stödundervisning åt 
skolbarn i matematik och modersmål, samt 
för att hålla yrkesinriktade kurser i hushålls-
lära och blomdekoration. Det senare för att 
hjälpa främst kvinnor att lära sig tillverka 
dekorationsprodukter att sälja och på så sätt 
hjälpa familjeekonomin.

Albouystown

Hauraruni

Kwakwani

Haslington
6
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Socialt center i Mocha Arcadia
Här finns en församling som startade omkring 
2012 och köpte en speciell byggnad som vi 
varit med och renoverat. Idag har församlin-
gen över hundra medlemmar, och kyrkan för 
liten, varför man också planerar att bygga ut. 
Den sociala biten består i stödundervis-
ning för skolbarn bl.a. i matematik och 
modersmål men man kan också få lära sig 
data och internet, och om man klarar examen 
får man ett datorkörkort som kan vara till 
nytta.

Socialt center i Tapakuma
Byn Tapakuma ligger i djungeln öster om 
stora floden Essequibo och är befolkad med 
Awarakindianer på några hundra personer. 
Där finns också omkringliggande byar. Vi-
sionen är att ha kurser i språk, hantverk i 
läder och sömnad, samt hushåll. Men byn är 
avlägsen, ekonomin minimal och indianerna 
skulle behöva mera stöd för att få allt att 
fungera. Termiterna sliter hårt på byggnader 
i djungeln och avlägsnas de inte genast med 
gifter förfaller allt väldigt fort.

SURINAM
En plats vi inte besökte denna gång finns i 
grannlandet Surinam. Cirka en timmes bilfärd 
söderut från kusten och huvudstaden Para-
maribo finns byn Paranam där vi byggt en 
idrottshall med kantin/kök och matservering. 
Den är tänkt för aktiviteter främst för byns 
ungdomar som annars lätt hamnar i kriminel-
la gäng och droger i området. Centret drivs 
av en församling som finns i närheten där 
apostel Iwan Oron är pastor.

Under sin resa i Guyana fick 
Bjarne och Majan Rönnqvist 

också tillfälle att samtala 
med Elsworth och Carmen 

Williams, som fungerar som 
ledarpar för Full Gospel 

Fellowship. Läs mera
på nästa sida!

Mocha Arcadia

Tapakuma

Surinam

7

Text och bild: Majan och Bjarne Rönnqvist 



8

Trafikbullret och gatulivet myll-
rar på South Road i huvudstaden 
Georgetown i Guyana. Det är 
trångt på gatorna i staden som 
ännu inte är utvecklad för fot-
gängare. Bilarna har företräde 
och man ser inte många som 
promenerar. Men det finns många 
fler som bor på gatan - uteliggare 
och hemlösa, kanske en del av 
dem flyktingar från Venezuela. 

Det är taxi som gäller, i synnerhet för två 
blekansikten som lyser som solen bland den 
i övrigt mörkhyade befolkningen. Risken att 
bli påkörd eller rånad är överhängande. Vi 
ringer på dörrklockan (som inte fungerar) vid 
Full Gospel Fellowships, FGF, huvudkontor 
där Elsworth och Carmen Williams väntar på 
oss. De är FGF:s charmiga ledarpar i Guyana, 
han “den sociala och utåtriktade ledartypen” 
och hon den lite mera “blyga och försiktiga”. 
Han, som av alla benämns the Apostle eller 
Superintendent, och hon, som ses som the 
Profetess. 
     Efter ett kort mobilsamtal kommer vi till 
slut in och slår oss ner i kontorssoffan och 
får ett varmt välkomnande med lite mat och 
dryck och några timmars intressanta och 
givande samtal. Det är Elsworth som pratar, 
vill man veta något om Carmen, får man 
fråga. Vi tänker till en början att det kan vara 
intressant att få en glimt bakom kulisserna, 
bortom tjänster och positioner.

Fattig barndom
Elsworth är född nära staden Henrietta väster 
om floden Essequibo. Han växte upp under 
mycket fattiga förhållanden med sin mamma 
och mycket snälla styvfar, som dessvärre 
hade alkoholproblem. Sin biologiska far träf-
fade han inte förrän vid 14 års ålder. 
     Elsworth bär på indianblod från en av sina 
förfäder som var awarakindian och bodde i 
Tapakuma. Där har MKF också finansierat ett 
socialcenter. 
     Vid sex års ålder flyttade familjen till Al-

Två timmar med 

Elsworth & Carmen
bouystown, slummen i huvudstaden där Els-
worth vid sidan om alla andra uppdrag idag är 
huvudpastor sen många år tillbaka. 

Från polisdröm till pastor
Elsworth blev frälst vid 15 års ålder och bör-
jade förkunna bara sex månader efteråt. Han 
blev snart utsänd med ett team för att grunda 
församlingar runt om i landet, och den första 
platsen var Pleasants. Den lilla orten, bara en 
bit öster om huvudstaden, har idag en av de 
största FGF-församlingarna i landet. När Els-
worth fick kallelsen att bli pastor hade han job-
bat två år vid polisen i Georgetown. Då lämnade 
han tanken på polisbanan. Elsworth visades 
också tidigt ett stort förtroende när han valdes 
som en av ledarna för ICLC, ett internationellt 
apostoliskt nätverk som idag har kopplingar i 
mera än 70 länder över hela världen. 
     - I början såg jag inte mig själv som en 
andlig ledare, och det tog ett tag innan 
jag accepterade kallelsen, säger Elsworth. 
Egentligen var det ju polis jag vill bli, som min 
biologiske far, men kallelsen tryckte på och 
när jag började inse människors och pastor-
ers förtroende för mig som ledare så blev 
det småningom naturligt att gå in i en andlig 
tjänst. Men det var inget självklart och inget 
jag strävade efter.

I början såg Elsworth inte sig själv som 
någon andlig ledare, och han säger  att 
det tog ett tag innan han accepterade 

kallelsen.
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Två timmar med 

Elsworth & Carmen
Föll för Carmen
I Pleasants träffade Elsworth sin blivande fru. 
     - Jag tyckte att hon tjänade Herren så 
helhjärtat så jag föll för henne, uttrycker han 
med ett lysande leende, och Carmen skiner 
också upp. Småningom fick vi tre barn, Abi-
gail, Elsworth (jr) och Eworth som alla på så 
olika sätt förkunnar och älskar församlings-
livet. Vi har också 9 barnbarn att engagera 
oss i, så vi är välsignade, berättar han.
     Även Carmen förkunnar och har en pro-
fetisk inriktning i sitt budskap. 
     - Jag stöder på bästa sätt min man och har 
försökt att inte låta människors förväntningar 
påverka mig. Jag har alltid velat gå Guds väg 
och göra det som Gud tänkt för mitt liv.

Herren ledde tillbaka till Guyana
Elsworth har mycket på sina axlar när han 
både är administrativ och andlig ledare för 
Full Gospel sedan 1992 respektive 1996 för 
en rörelse han idag uppskattar har omkring 
10 000 medlemmar i över 150 församlingar. 
     - De flesta församlingar samlas i hem, 
vilket kanske inte är så mysigt som det låter 
för er i Norden! I Guyana kan det finnas både 
kossor och andra djur med på samlingarna, 
säger Elsworth och småler.
     I mitten av 80-talet flyttade paret till Suri-
nam som missionärer. Sen blev det bibelskola 
i Sverige. De bar en stark vision för Afrika och 
hade planer på att stanna i Europa. Men Her-
ren ledde dem tillbaka till Guyana.

Tänker annorlunda
På frågan om Elsworth någon gång upplevt 
ökenperioder kommer det snabbt fram att 
han inte tänker i de banorna. 
     - Jag vill hellre se det som tider av 
väntande. Likaså undviker jag begreppet 
problem, i stället brukar jag tala om utman-
ingar. Det är också viktigt att inte fokusera 
på problem hos andra, utan i stället se möj-
ligheterna och att Herren kan förändra och 
låta människor växa, menar Elsworth.
     

Vill ni verkligen veta det?
Elsworth har varit i Finland ganska många 
gånger, både i församlingar, på ledardagar 
och på konferenser. Vi frågade vad hans 
intryck av MKF som församlingsrörelse är och 
om han tycker att vi missat något viktigt.
     - Vill ni verkligen veta det? undrar Elsworth 
och skrattar glatt. 
     Sen blir han plötsligt allvarlig.
     - Jag har verkligen uppskattat besöken i 
Finland och tror att Gud har rest upp MKF att 

vara ett skinande ljus i samhället! Alla verkar 
trevliga och snälla, men någonstans längs 
vägen tycker jag att ni är mer styrda av vad 
människor tänker, tycker och känner, än vad 
Ordet och evangeliet säger. 
     Elsworth säger att det här leder till att vi 
har en “mysig grupp av församlingsgemenska-
per”, men att vi tvekar att följa Ordet och visa 
tydligt vad det säger. 
     - Det är viktigt att vi älskar och accepterar 
människor, men de behöver också få höra san-
ningen. 
     - När jag suttit med pastorer och ledare 
har det visserligen diskuterats och bearbetats 
vad Ordet säger, men när jag åkt hem har jag 
undrat om det verkligen hänt något. 
     Han säger att det verkar som att vi mera 
samtalar och lyssnar till (var)andra, än att vi 
lyssnar till vad Gud har sagt och sedan går i 
tro även om det skulle bli turbulent. 
     - Det är det jag tror hindrar er från att kom-
ma vidare, säger Elsworth med omsorg i rösten.

Framtidsutsikter
I fjol fyllde Elsworth 70 år, och vi frågar hur 
länge han tänkt finnas kvar som ledare för FGF. 
     - Så länge Herren vill, säger han spontant. 
Men vi samtalar nog i ledningen om hur ett 
ledarskifte kan ske. Jag ser 2-3 personer som 
möjliga efterträdare, men det är en process 
som Herren måste visa och leda.. 

Efter två timmars samtal är det dags att säga 
farväl, men med oss har vi fått många tankar 
att begrunda. När vi går till dett närliggande 
hotellet tittar vi oss försiktigt omkring, och 
det är inte så konstigt, för dagen 
innan blev vi knivrånade.

Text och bild: Majan och Bjarne 
Rönnqvist 

Elsworth och Carmen Williams vill gå 
Guds väg och göra det som Gud tänkt.
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Lindelöfs 
i Thailand
Pauli och Linnea Lindelöf och har 
arbetat i Thailand som missionärer 
sedan 2016. Linnea är grundskol-
lärare och Pauli är pastor i Evange-
lical Free Church of Finland, EFCF 
(Suomen Vapaakirkko). De första 
fyra åren i Thailand arbetade de i en 
lantlig by i norra Thailand, och nu bor 
och arbetar de i Bangkoks storstad-
sområde. Tillsammans med Fida 
International arbetar paret i partner-
skap med ett lokalt samfund, The 
Full Gospel Churches of Thailand, 
utsända av EFCF (SVK).
     Thailand är ett buddhistiskt land 
med endast en liten minoritet (ca 
1%) av kristna. I det område Lindel-
öfs arbetar identifierar sig endast 
0,3 % av befolkningen sig som 
kristna. 
     - På lokal nivå arbetar vi i en liten 
kyrka som heter Amen2 med pastor 
Plaa. Vårt huvudansvar är ung-
domsarbetet, men vi hjälper även till 
med barntjänsten, undervisar vissa 
söndagar och stöttar pastor Plaa 
i hennes arbete. På samfundsnivå 
ingår vi i två kommittéer som leds 
av thailändska pastorer - den ena 
utvecklar och stöder arbete med 
församlingsplantering runt om i 
Thailand, och den andra skapar och 
utvecklar vägar för thailändare att 
bli missionärer, samt informerar 
och inspirerar kyrkor om behovet av 
missionärer runtom i världen. Båda 
kommittéerna har nyligen påbörjat 
sitt arbete, säger Pauli och Linnea.

ECI 20 år 
European Coalition for Israel (ECI) firade 20 årsjubile-
um i Bryssel den 7-8 mars. Ca 80 inbjudna gäster sam-
lades den 7 mars till festmiddag på hotell Stanhope i 
centrala Bryssel. ECI välkomnade gäster från hela Eu-
ropa och även flera från USA. Bl.a. Israels och Bahrain’s 
ambassadörer till EU, flera EU-parlamentsledamöter 
och tjänstemän från Europeiska Kommissionen hedrade 
festen med sin närvaro.

I sitt välkomsttal konstaterade ECI:s styrelseordförande 
Tege Gull att ECI under de gångna 20 åren gått igenom 
många olika faser, både positiva och mindre positiva, 
men att ECI med tillförsikt ser på framtiden. 

- Vi arbetar alla tillsammans för det judiska folket och 
för Israels rätt till sitt land.

Förutom god mat kunde de samlade njuta av hälsningar 
från olika delar av världen, både av närvarande gäster 
och sådana som skickat videohälsningar. ECI:s grund-
are, Tomas Sandell, summerade de gångna 20 åren i 
sitt anförande. Också en video över de gångna 20 åren 
presenterades. 

Festligheterna fortsatte den 8 mars i EU-parlamentet 
där ECI ordnade en konferens om de så kallade “Abra-
ham accords”, dvs de avtal mellan Israel, Förenade 
Arabemiraten och Bahrain (och senare Marocko), som 
undertecknades i september 2020 för att normalisera 
förhållandet mellan länderna. Både Israel, Förenade Ar-
abemiraten och Bahrain var representerade på konfe-
rensen. Syftet var att diskutera hur EU kunde bli mera 
involverat i normaliserings-processen i Mellanöstern. 
Flera EU-parlamentsledamöter efterlyste ett djupare 
engagemang från EU för den pågående processen. 

- Vi är tacksamma till Gud för att Han lett och välsignat 
ECI:s arbete i 20 år. Vi ber om fortsatt välsignelse och 
vishet för de kommande 20 åren, säger Tege. 
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Evangelistmissionen
Den 31.1- 17.2.2023 var Olle Rosenqvist till Nepal 
igen för att hålla en ledarträningsskola, samt för att 
möta ledare från olika områden i nätverket. På grund 
av Olles dåliga knä samlade man de många blivande 
ledarna till huvudstaden Kathmandu istället för att 
Olle skulle resa runt omkring i landet. 

- Det var ett framgångsrikt koncept och vi ser med 
spänning på vad framtiden har att bära från Kathman-
du som ledarträningsplats, säger MKF:s missionskoor-
dinator Markus Linde.
 
Olle besökte Pohkara och evangelisten Ganesh med 
familj som jobbat intensivt i flera år med rockskolan 
och med de utstötta unga flickor som finns i regionen. 
Ganesh är en lovande evangelist som också fick åka 
med Olle upp till Phaplu på senaste resan. 

Trots att man minskat på resandet, åkte Olle ändå ner 
till Bandipur och för att hålla en ledarträningsskola 
där. Detta för att det var så svårt för studerandena att 
ta sig till Kathmandu. Arbetet växer, och hela tiden 
kommer nya själar till frälsning. 

- Tråkiga nyheter är att vår käre vän Pastor Khalings 
fru fick hembud efter en tids kamp mot cancer. På 
grund av läget kunde Olle och Khaling inte träffas per-
sonligen, men deltagandet i sorgen är likväl där. Vi lider 
med familjen och deltar i den saknad de nu känner, 
samtidigt håller vi fast i tron om hoppet att de en dag 
återses i himlen. 

Den 19.4-3.5 reser Olle till Thailand med Dawa för att 
möta kristna nepaleser som bott i Myanmar men som 
har tvingats fly undan förföljelse. De är i en svår situ-
ation eftersom de inte har rätt att vara där och de får 
inget stöd från myndigheterna. Resan görs på bekost-
nad av och i samarbete med Martyrkyrkans vänner.

Sandås i Aten
Hege-Elise Sandås fortsätter att jobba 
på distans med att praktiskt organisera 
UMU-konferenser. 

- En stor utmaning är de praktiska ar-
rangemangen för UMU:s frontmissions 
konferens som går av stapeln i juni i 
Uganda. Människor från hela världen 
väntas närvara och fokus är på försam-
lingsplantering och DMM (lärjunga-
träningsrörelser) runtom i världen. Det är 
spännande men utmanande att organi.
sera något så stort i ett land jag aldrig 
tidigare besökt, tillsammans med männi-
skor från så olika kulturer och arbetssätt. 

En allt större del av hennes tid går till att 
hjälpa kvinnor som har fastnat i prostitu-
tion. Utifrån ett nystartat nätverk, New 
Start, går hon regelbundet ut på Atens 
gator på kvällar och nätter för att träffa 
kvinnor som säljer sig öppet. Läs mer på 
detta på nästa sida.

Martin Sandås hjälper och stöder spe-
ciellt tre lärjungatränare; James, Ali och 
Moshen. James är afghan, Ali arab och 
Moshen iranier. 

- Tillsammans med James ordnar vi 
outreach bland flyktingar här i Aten. 
Moshen och hans fru är pastorspar i en 
liten nystartad församling och jag är med 
och hjälper honom att forma samlingarna 
med tanke på lärjungaträning. Ali var med 
i vårt team här under ett halvt år, men vi 
har nu skickat honom till Bulgarien som 
missionär bland araber. Vi besöker honom 
i Sofia regelbundet och hjälper honom i 
uppstarten. 

11
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I december började Hege-Elise 
Sandås jobba inom ett nytt område 
som hon drömt om i många år - 
nämligen kvinnor i prostitution. Hon 
fick då frågan om hon kunde vara 
med och hjälpa till i en nystartad 
grekisk organsiation, New Start, 
som jobbar med människohandels-
offer och prostituerade.

- Tidigare har tiden inte varit helt rätt, men nu 
kom den äntligen! Det är otroligt intressant och 
givande, och mycket mer omväxlande än jag 
någonsin kunnat föreställa mig.. 

Hege-Elise berättar att teamet går ut på gatorna 
på kvällarna och nätterna för att möta kvinnorna 
- som ofta gärna sover till sent på eftermiddagen. 

- Speciellt de afrikanska kvinnorna börjar jobba 
först efter kl.23. Detta gör att det blir sena kväl-
lar för oss också! 

Två olika ’outreachs’ ordnas varje vecka, och den 
ena börjar vid 20.30-tiden. Då är Hege-Elise med 
när de går ut och möter kvinnor och transvesti-
ter som jobbar i Atens slumområde. 

- Det är fråga om personer från många olika 
länder och åldrar. Det mest förvånande för mig 
är att kvinnorna ser helt ’normala’ ut. Deras 
ålder varierar mellan 17 och 70 år, och de går 
med helt vanliga kläder. Jag har rört mig i dessa 
områden många gånger tidigare utan att veta 
att de är prostituerade. 

“Det är ett så otroligt 
märkligt system med 

många lager av mindre 
pimpar som i sin tur är 
kontrollerade av andra 

högre upp i rang.”
- Hege-Elise Sandås - 

På Atens gatorPå Atens gator



13

Vid det andra tillfället åker teamet ut till två 
andra stadsdelar och möter ett antal mycket 
unga afrikaner. De kommer alla från kristna 
familjer och går i afrikanska församlingar i Aten. 

- Tyvärr är några afrikanska pastorer här i Aten 
också involverade i människohandel, de är 
sk ’pimps’. 

Efter att teamet träffat de afrikanska tjejerna 
kör de vidare till ytterligare en annan stadsdel 
för att möta luxuösa transvestiter. 

- Det är två helt olika världar på en och samma 
kväll! De afrikanska tjejerna säljer sig för 30-
40€ och transvestiterna i det andra området går 
för 250€ och uppåt. 

Hege-Elise berättar att syftet med att åka ut att 
träffa dessa människor på gatorna är att bygga 
relationer och tillit till dem, så att de senare kan 
hjälpa dem bort från gatan. 

- Vi har kontakt med flera som vi vet “ägs” av 
någon. Maria, en romsk tjej som vi har mycket 
kontakt med, har kommit flera gånger till vårt 
kontor. Vi har fått komma henne nära inpå livet 
och försöker hjälpa henne ut ur hennes situation. 

När de träffades för första gången såg Hege-
Elise att Maria haltade. Efter några träffar på 
gatan vågade Maria till slut komma in till kon-
toret tillsammans med en transvestit som hon 
bor tillsammans med. 

- Det visade sig att systern till transvestiten är 
deras ’pimp’, men hon är själv också i prostitu-
tion. Det är ett så otroligt märkligt system med 
många lager av mindre pimpar som i sin tur är 
kontrollerade av andra högre upp i rang. 

Hege-Elise fick undersöka Marias fot och den 
var svårt inflammerad. Efter flera omgångar 
med antibiotika hjälpte de henne vidare för flera 
olika undersökningar vid sjukhuset. 

- Det tar tid att få bygga tillit till människor som 
har blivit besvikna och utnyttjade och har svårt 
att lita på andra. Men det är riktigt härligt att se 
då de vågar ta steget ut, och att vi kan hjälpa 
dem in i arbetslivet. 

Nyligen fick Hege-Elise vara med och hjälpa 
en grekisk kvinna som varit prostituerad i 30 
år. Kvinnan fick hjälp och stöd av en organisa-
tion som heter “Threds of Hope” och leds av en 
svensk pastorsfru. 

- Det var så härligt att se kvinnan få nytt hopp 
när hon fick börja ett nytt arbete via organisa-
tionen! Jag frågade henne senare om hon tyckte 
om sitt nya jobb, och hon sken upp och det var 
tydligt att hon hade fått nytt hopp och ny glädje 
inför framtiden. För mig själv var detta också 
viktigt! Hon är den första som jag har sett våga 
ta steget ut till ett förändrat liv. 

Flera av de som Hege-Elise jobbar med har varit 
inom ”branschen” i många år, och är kända på 
gatorna av de som arbetar där. 

- Det är en trygghet för min del också, i och 
med att jag är ny och ofta blir misstagen för att 
arbeta på gatorna, säger Hege-Elise. Men vi har 
även män med oss i teamet när vi rör oss, och 
jag har inte en enda gång känd mig otrygg. 

Med i teamet har de även tre grekiska “giagias”  
eller morföräldrar. Hege-Elise är med sina 41 år 
den yngsta i gruppen.  

- Det är riktigt härligt att se hur tjejerna på 
gatorna tyr sig till dessa härliga tanter. De be-
höver verkligen far- eller morföräldrar som kan 
älska dem för dem de är. 

Hege-Elise berättar att det annars går bra för 
dem som familj. De har en del på gång med 
barnens skola och aktiviteter - Kaleb och Re-
becka är nu i högstadiet och Eliah i  5:e klass. 

- De klarar det förvånansvärt bra, men Kaleb 
kan sakna lite motivation emellanåt. Snart står 
vi också inför ett beslut om hur vi skall göra 
med barnens skolgång i framtiden. Kaleb går ut 
högstadiet nästa år. 

En mångårig dröm gick i uppfyllelse när 
Hege-Elise fick börja jobba med 

prostituerade på Atens gator.
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Missionsbefallningen bakom 
temat för årets konferens
Temat för årets som-
markonferens är “Mo-
bilisering – rörelse, 
utrustning och sändn-
ing”. Stefan Löv, pas-
tor i Ebeneserkyrkan, 
berättar att han inför 
församlingens årsmöte 
år 2022 fick ett tilltal 
av Herren.

- Herren mobiliserar sin armé och alla kallas att ta 
värvning! Det militära språket är inte det viktiga här, 
utan själva rörelsen och Herrens vilja att varje tro-
ende ska hitta sin plats, funktion, gåva och glädjen 
i att tjäna och bidra. Herren är den som mobiliserar 
och rör vid människors hjärtan – sen gör var och en 
det han eller hon kan och har fått utrustning för.

Under året som gått har församlingen jobbat med 
denna vision och Stefan har även sett ökat initiativ 
och ansvarstagande inom församlingen. 

- Temat är oerhört viktigt, inte bara för ledarna, utan 
för var och en. Det handlar om missionsbefallningen,
missionsuppdraget, säger Stefan. Visionen är att 
mobilisera på bred front. 

- Stefan Swärd har jobbat mycket med sociala 
insatser i Sverige, samt med mission, evangelisation 
och de olika tjänsteområdena i församlingen. Kjell 
Birkeland har jobbat med församlingsutveckling 
genom programmet “Församlingsskolan” och Matti 
Aspvik jobbar som bäst med “Livspusslet Gud och 
jag” som har att göra med att kallelsen att följa Gud 
är en förmån istället för en plikt mitt i livspusslet 
med t.ex. familj och barn. Vi är lärjungar och efter-
följare, Guds barn.

Konferensen inleds med medarbetarsamlingar, som 
riktar sig inte bara till pastorer och anställda, utan 
även till alla andra som man inom församlingarna 
anser behöver vara med.

- Hela ledarteam är välkomna med! Det handlar om 
rörelse och att något sätts igång. Att det finns ett 
fokus! Det viktiga är att aktiveras och komma bort 
från det statiska och stillastående – passitivitet är 
kristendomens största fiende! Jag hoppas vi kan 
så in glädjen i uppdraget och vetskapen att den 
som går med Gud är i majoritet och att det inte är 
något omöjligt uppdrag vi har. Rörelsen är positiv, 
en suverän blandning av “piska och morot”, nåd och 
sanning. Herren har lovat vara med oss i det här och 
det får vi glädjas över! 

Välkommen på 
sommarkonferens 
i Jakobstad!
“Vårsolen lyser hoppingivande, 
fåglarna kvittrar glatt och vi i 
Ebeneserkyrkan har glädjen 
att välkomna er alla trossyskon 
runtom i Svenskfinland till som-
markonferensen som i år arrang-
eras i Jakobstad 8-11 juni! Vi är 
taggade för vi tror att Gud vill 
möta oss under dessa dagar och 
fylla oss med tro att han både 
vill och kan använda oss alla mitt 
i den vardag som är vår! Med 
hopp om fantastiska sommarda-
gar i Jakobstad!” 

Den lokala planeringsgruppen 
från Ebeneserkyrkan     

Planeringsgruppen består bl.a. av Mirella
Enlund, Jonas Ahlsved och Harriet 
Henricson. Pia Spandaw och Stefan Löv 
saknas från bilden.

Kontaktperson: 
Mirella Enlund, 
050 534 5796
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Konferensprogram

Torsdag 8.6

12.00 Lunch
13.00 Medarbetarsamling för ledarteam: 
           ”Ledarens inre liv”, Stefan Swärd
14.30 Kaffe
15.00 Medarbetarsamlingen fortsätter: 
           ”Att bygga team – starkare tillsammans”,  
           Ulf Häggqvist
16.30 Middag
19.00 Kvällsmöte, Stefan Swärd
21.00 Kvällste

Fredag 9.6

9.00 Lovsång
9.15-10.15 Bibelstudium: ”Mobilisering i 
        Nehemja”, Markus Österlund
10.30-12 Temasamling: ”Missional livsstil – 
     Livspusslet”, Mats Aspvik 
12.00 Lunch
14.30-16 Temasamling: ”Sunda missionala 
                 församlingar”, Kjell Birkeland
16.30 Middag
19.00 Kvällsmöte, Stefan Swärd
21.00 Kvällste

Lördag 10.6

9.00 Lovsång
9.15-10.15 Bibelstudium: ”Arvet är framtiden –
                     mission och församlingsplantering”, 
                     Ulf Häggqvist
10.30-12 Temasamling: ”Kallelsen – mitt i livet”,  
                 Agneta Enström & 
                 Kjell Birkeland
12.00 Lunch
14.30-16 Temasamling: ”Familj, barn och 
                 församling”, Emmanuel & Alexandra 
                 Hyllerud
16.30 Middag
19.00 Kvällsmöte, Stefan Swärd
21.00 Kvällste

Söndag 11.6

10.00 Avslutningsgudstjänst med nattvard, 
           Stefan Löv
12.00 Lunch

SOMMARKONFERENSEN                
8-11.6.2023

Hälsning från  
årets huvudtalare
Hej! Jag heter Stefan Swärd och kom-
mer att besöka konferensen i som-
mar. Jag brinner för att sprida kristen 
tro, och har i hela mitt liv arbetat med 
församlingsplantering. I Stockholmsre-
gionen har jag varit med och grundat 5 
församlingar. 
     Jag har i många år drivit ett konsult-
bolag med fokus på politisk analys, 
och engagerar mig i svensk kristenhet 
på riksnivå.  Bl.a. bloggar jag, skriver i 
kristna pressen, samt författar böcker 
och förkunnar. 
     Jag jobbar också med olika styrel-
ser och har bl.a. varit ordförande för 
Evangeliska Frikyrkan år 2002–2010 
och Svenska Evangeliska Alliansen år 
2011–2021. Just nu är jag engagerad 
i styrelsen för Sebastian Staksets 
organisation Heart of Evangelism, i 
styrelsen för Skandinaviska Teologiska 
Högskolan i Uppsala och rådgivare åt 
New Wine-nätverket.    
      Jag ser fram emot att träffa er i juni!                    
                                           
   Stefan Swärd

Stefan Swärd medverkar:
TORSDAG 8.6
13.00  Medarbetarsamling
19.00  Kvällsmöte 

FREDAG-LÖRDAG 9–10.6
19.00  Kvällsmöte 
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Ulf Häggqvist är missionsledare för 
Svenska Alliansmissionen (SAM). Han 
har verkat som pastor inom SAM på 
tre olika församlingstjänster 1989-
2014. Ulf har arbetat med mentorskap 
och stöd för pastorer inom SAM, och 
sedan 2021 har han verkat som mis-
sionsledare.

Kjell Birkeland fungerar som för-
samlingsrådgivare i Misjonskirken 
Norge där han bär huvudansvaret 
för Menighetsskolen, eller Försam-
lingsskolan. Församlingsskolan är ett 
verktyg ämnat att hjälpa lokalförsam-
lingarna med vitalitet och tillväxt. Tidi-
gare har Kjell fungerat som pastor vid 
Grimstad Misjonskirke.

Emmanuel och Alexandra Hylleryd 
producerar skivor och program för barn 
och unga, och brinner för att berätta om 
Jesus för barn. Paret har ansvarat för 
barnkonferenserna under flera år och är 
redan bekanta för många av våra små.

Mats ’Matti’ Aspvik är verksamhets-
ledare vid Kyrkans Ungdom. Han har 
verkat som evangelist och ledare inom 
olika organisationer, samt arbetat som 
arbetskraftsutbildare bland marginali-
serade unga och vuxna. Han arbetar för 
tillfället med bl.a. temaåret ”Livspusslet 
Gud och jag”, där målet är att hitta en 
enklare livstil.

Agneta Enström jobbar på dagis och 
familjens jordbruk. Hon är en god 
inspiratör och har jobbat som pastor 
i Salemförsamlingen i Nykarleby och 
med andra förtroendeuppdrag inom 
pingströrelsen. 

Markus Österlund är pastor och 
föreståndare för Andreaskyrkan i Hels-
ingfors. Han har tidigare arbetat som 
folktingssekreterare, politisk rådgivare 
och universitetslektor i statskunskap 
vid Helsingfors universitet. 

ÖVRIGA TALARE
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       Påskinsamling                   2023

Ge vidare av det goda
Missionskyrkan i Finlands påskinsamling 
sker till förmån för den yttre missionen. 

Som samfund, församlingar och enskilda 
troende kan vi tillsammans se budskapet 
om Jesus Kristus nå ut till allt flera! Det 
missionsarbete vi tillsammans gör är 
oerhört viktigt inte bara för alla vi 
lyckas nå - det är också viktigt för 
vår egen skull: vi får på ett konkret 
sätt vara med och ge vidare av det 
goda som Gud redan gett till oss. 

Vi påminner också om behovet av 
förbön för våra utsända missionärer 
och alla andra som jobbar för missionen.

Gud välsigne din gåva, stor som liten! 

Roger Andersson
tf samfundsledare

Missionskyrkan i Finland
IBAN: FI57 4055 1020 2570 71   
Swift/BIC: HELSFIHH
Påskinsamlingens referens: 71071
 

Det ni har fått 
som gåva ska 

ni ge som gåva.
Matt. 10:8

Insamlingstillstånd i Finland, med undantag av Åland: RA/2021/1616. Landskapet Åland: ÅLR 2021/10685
 

Ge vidare av det goda

Barnkonferens 
Barnkonferensen leds av Emmanuel och 
Alexandra Hylleryd, och det blir möten 
torsdag kl.19, fredag kl 10.30 och 19, 
lördag kl.10.30 och 19, och söndag kl.10. 
Däremellan håller Ebenesers barnledare 
i trådarna för lek och skoj på fredag och 
lördag kl.14.30.

Tweenskonferens 
Jakob Wikström och Matias Grankull leder 
tweenskonferensen. Håll utkik efter när-
mare information om programmet!

Ungdomskonferensen
FMU och Ebenesers ungdomsledarteam 
leder i år Ungdomskonferensen. Det blir 
eget program på dagarna med härlig ge-
menskap, lek och spel, intressanta diskus-
sioner och samlingar. På kvällarna deltar 
ungdomarna i konferensens kvällsmöten, 
och senare på kvällen blir det nattmöten 
med lovsång och tillbedjan.

Konferensekonomi
Under konferensen kommer vi på vanligt sätt 
att uppbära kollekter för att täcka kostnader 
för arrangemang och talare. “Någon har inte 
möjlighet att ge så mycket, medan någon an-
nan kan ge så att flera kan delta!”

Gåvor kan ges kontant, med bankkort 
eller via MobilePay, nr 55058. MKF:s 
bankkonto är FI57 4055 1020 2570 71. 
Skriv “Sommarkonferensen” i meddelan-
defältet.

Logialternativ och priser
Det finns olika möjligheter till boende i regionen, 
såsom vandrarhem, hotell och campingar. Staden 
Jakobstad har samlat information på sina nätsidor: 
jakobstad.fi/turism/bo

För konferensdeltagare har vi reserverat rum med 
märket “Missionskyrkans sommarkonferens” på 
vandrarhemssidan vid Jugend Boutique Hotel & 
Guest Home. Pris: enkelrum 55 euro/natt, dubbel-
rum 75 euro/natt, familjerum (3 personer) 89 euro/
natt, familjerum (4 personer) 98 euro/natt. I priserna 
ingår bastu och frukost. OBS! Boka rum genom 
att ringa 06-7814300. Det går INTE att boka till 
konferenspris via nätet. Kom ihåg att nämna att du 
deltar i sommarkonferensen! Det finns samanlagt 11 
rum, varav 3 st enkelrum, 3 st familjerum och 5 st 
dubbelrum. Om man bor flera nätter får man 10 % 
rabatt. Först till kvarn får mala…!

Måltider på konferensen
Konferensdeltagare har möjlighet att beställa 
matpaket för konferenstiden. Matpaketen beställs i 
samband med anmälan till konferensen. Mera 
information om priser på mkf.fi/sommarkonferens-
en-2023-matpaket.

ANMÄLAN
Anmälan öppnar 

24.4.2023
Anmäl dig senast 

19.5.2023
mkf.fi/sommarkonferensen-2023

Anmäl 
dig senast

19.5!

Konferensplatsen är Länsinummi skola 
som ligger på adressen Västerleden 1, 
68630 Jakobstad. 
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Gud välsigne din gåva, stor som liten! 

Roger Andersson
tf samfundsledare

Missionskyrkan i Finland
IBAN: FI57 4055 1020 2570 71   
Swift/BIC: HELSFIHH
Påskinsamlingens referens: 71071
 

Det ni har fått 
som gåva ska 

ni ge som gåva.
Matt. 10:8

Insamlingstillstånd i Finland, med undantag av Åland: RA/2021/1616. Landskapet Åland: ÅLR 2021/10685
 

Ge vidare av det goda
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Församlingsskolan

Hur kan en församling utveckla 
sig och skapa nytt engagemang? 
I Misjonskirken Norge har man 
i många år jobbat målmedvetet 
med Församlingsskolan.

-  Församlingsskolan är ett utvecklingsverk-
tyg för missionskyrkor som vill hålla konver-
sationen levande om vem vi är som kyrka, 
varför vi är en kyrka just där vi befinner oss, 
och i vilket lokalsamfund vi fungerar som 
kyrka. Man inser att församlingsbyggandet 
är en kontinuerlig process. Vi blir aldrig helt 
färdiga, säger Kjell Birkeland. Han fungerar 
som församlingsrådgivare i Misjonskirken 
Norge, där han bär huvudansvaret för För-
samlingsskolan.

Närmare 30 missionskyrkor i Norge har 
genomfört Församlingsskolan under de 

senaste åren. På årlig basis blir det två till 
fyra församlingar som jobbar med detta. För 
en församling tar hela processen vanligt-
vis ett och ett halvt år i anspråk. Under den 
perioden genomför församlingen tre moduler 
med undervisning och samtalsgrupper. Tema 
för modulerna är ”Fakta”, ”Förändring” och 
”Förnya drömmen”.

     -Alla, både de anställda, ledarskapet och 
församlingsmedlemmarna deltar tillsammans 
i Församlingsskolan. Under tiden arbetar de i 
olika grupper. Ett skilt tillväxtteam i försam-
lingen ansvarar för uppföljning av det som 
ska göras, förklarar Kjell. Det handlar bland 
annat om att stärka bönearbetet, undersöka 
lokalsamfundets behov, skriva anvisningar för 
goda samtal och göra en djupdykning i den 
egna församlingen om vem man är.  

Han besöker församlingarna då modulerna 
genomförs. Med sig har han ofta en annan 

Pastorer som ingår i undervisningsteamet på Församlingsskolan, f.v.: Tore Mersland, Maria 
Morfjord, Asle Mathisen, Thomas Aas Pedersen och Kjell Birkeland. Torbjørg Oline Nyli är en 
del av teamet men var inte med på bilden. Foto: Misjonsbladet.no
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Misjonskirken Norge är ett kyrkosamfund 
som består av församlingar i hela Norge. Det 
är en församlingsrörelse i tillväxt mätt i antal 
medlemmar, med fokus på mission och lokalt 
församlingsarbete. Deras internationella 
arbete och mission sker på fyra kontinenter 
där de engagerar sig i diakonala projekt och 
församlingsbyggande arbete i samarbete 
med internationella systerkyrkor. I Norge 
satsar de speciellt på församlingsutveckling 
och plantering av nya församlingar. Som 
generalsekreterare fungerar Siri Iversen. År 
2022 gjorde kyrkosamfundet upp en nationell 
strategiplan med fokusorden «Tro Sänd Plant-
era». Huvudmålet är att hjälpa församlingarna 
och kristna att leda många människor till tro 
på Jesus, att kunna sända ut många medar-
betare både i hemlandet och ut på missions-
fältet, att plantera nya kristna gemenskaper 
och församlingar på orter där den kristna 
verksamheten per dagsdato är småskalig. 

Trossamfundet Misjonskirken Norge har 
11.423 medlemmar (per 1.1.2022) som tillhör 
totalt ca 80 församlingar. Misjonskirken 
Norge tillhör det internationella nätverket 
International Federation of Free Evangelical 
Churches (IFFEC), som består av evangeliska 
kyrkor i hela världen. Misjonskirken Norge 
äger dessutom Ansgarskolen i Kristiansand 
som är både högskola och bibelskola.

Misjonskirken Norge grundades år 1884 
som en national församlingsrörelse. Flera 
av församlingarna grundades dock redan år 
1856. År 2016 frångick de namnet Det Nor-
ske Misjonsforbund för att förtydliga att de är 
en nationell kyrka och församlingsrörelse. 

www.misjonskirkennorge.no 
www.mknu.no/tro-sende-plante
www.ansgarhoyskole.no
www.ansgarbibelskole.no

lokal pastor som ingår i undervisningsteamet. 
En modul pågår från fredag eftermiddag till 
lördag eftermiddag. Dessutom genomförs en 
församlingsundersökning som är utvecklad 
för och anpassad till de norska församlin-
garna. 

Den sista modulen ”Förnya drömmen” utgör 
starten på ett strategiskt arbete där man är 
i färd med att utarbeta en konkret handling-
splan. Då ser man närmare på vad försam-
lingen är bra på, hur vidareutveckla det goda 
och förnya drömmen om vad församlingen 
kan vara och göra i sin lokalmiljö.

Misjonskirken Bryne är en av församlingarna 
som har genomfört Församlingsskolan och 
utarbetat en ny handlingsplan.
 
-Det var en spännande process för oss. Nu 
har vi ett verktyg som jag upplever att hela 
församlingen har fått ta del av. Vilket i sin tur 
ger ledarskapet frimodighet gentemot för-
samlingen i uppföljningsfasen, säger huvud-
pastorn Thomas Aas Pedersen. Han är också 
en av dem som ingår i Kjells undervisning-
steam. Tillsammans besökte de tidigare i år 
sina kolleger i Missionskyrkan i Finland för att 
berätta om arbetet i Norge och bli ömsesidigt 
inspirerade. 

www.mknu.no/menighetsskolen 

Alla i församlingen kan vara med i processen 
med Församlingsskolan. Bilden är från en av 
modulerna som hölls i Vågsbygd misjonskirke, 
grundad år 2009. Foto: Misjonsbladet.no

MI SJONSKIRKEN
NORGE
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Vid de senaste pastors- och med-
arbetardagarna har frågan om 
teologisk utbildning på svenska 
berörts. Det finns ett behov av att 
kunna erbjuda möjligheter till stud-
ier för olika åldrar: både för unga 
som känner en längtan att lära sig 
mera om Bibeln, dels för vuxna som 
vill lära sig mera och gå djupare. 
Och speciellt för dem som känner 
en kallelse att verka som pastor i en 
församling är möjligheten till stud-
ier särdeles viktig. Samarbetet och 
koordineringen med FMU:s ledar-
akademi har berörts, likaså samar-
betet med Fria Kristliga Folkhög-
skolan (FKF). 

Vi bad tre pastorer inom MKF berätta om sina 

egna teologiska studier som sker vid sidan 

om deras jobb i församlingarna. Vi bad också 

rektorn för FKF redogöra för de möjligheter till 

studier på svenska som just nu föreligger och 

som är öppna för vem som helst. 

Jonas Ahlsved
Jonas Ahlsved jobbar deltid i Ebeneserkyrkan.
Han bor i Larsmo tillsammans med frun Hanna 
och sina tre barn. 

Vad studerar du? Jag är doktorand i nytesta-
mentlig exegetik vid Åbo akademi. Ämnet för 
avhandlingen är tro, hopp och kärlek enligt 
Paulus.

När började du studera? Jag inledde de komp-
letterande studierna år 2019 och hösten år 2021 
blev jag antagen till forskarutbildningen.

Hur hittar du tid för studierna? Jag har gått ner 
i anställnigsprocent och läser på fritiden.

Studier i teologi
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Varför ville du börja studera? För att ge struk-
tur åt mina egna studier och öka den personliga 
kompetensen.

Hur motsvarar studierna dina förväntningar?
De har överträffat alla förväntningar.

Vad krävs för att kunna studera? Genuint 
intresse för ämnet, nyfikenhet, uthållighet och 
övertygelse om nyttan med insatsen. Dessutom 
behöver studierna finansieras på något sätt.

Vilken nytta tror du att du och det samman-
hang du tjänar kommer att ha av dina studier?
Jag har bl.a. dragit nytta av studierna i mina 
predikningar och i en bibelkurs som hållits i 
församlingens regi. Om framtiden vill jag inte 
uttala mig i det här skedet.

Vilken är den största utmaningen när det 
gäller att kombinera din församlingstjänst 
med studierna? Att kunna avsätta ostörd tid för 
de tankeprocesser som studierna förutsätter 
och att leva med de ekonomiska förlusterna.

Vad skulle du vilja säga till andra församling-
sanställda som går i studietankar? Det är värt 
att fortbilda sig under hela livet på olika sätt. 
Det är viktigt att inte stanna i utvecklingen sam-
tidigt som studier inte får bli en flykt från det 
verkliga livet och vårt uppdrag.

Märt Saar
Märt Saar är pastor och föreståndare i Sun-
dom Missionskyrka. Han bor i Smedsby med 
sin familj.

Vad studerar du? Jag studerar på Vapaakirkkos 
teologiska utbildning (Suomen teologinen opis-
to), på pastorslinjen. Vi har behandlat ämnen 
så som grekiska studier, att bygga team, för-
samlingsplantering och Bibelns olika personer 
och böcker. Det är fråga om mestadels distans-
studier på finska. Det här är ett av få ställen där 
jag kan träna och lära mig mera. Och samtidigt 
har det varit en plats där jag nu under två års tid 
lärt mig mera finska.

När började du studera? Jag började studera för 
två år sedan, eftersom jag kände att mitt jobb 
vid ett lokalt tryckeri nu kommit till sitt slut. Jag 
tror också att detta var ett sätt för Gud kalla 
mig tillbaka till att tjäna som pastor efter några 
års uppehåll.

Hur hittar du tid för studierna? Det är inte lätt. 
Förra kursen var jag tvungen att hoppa över 

eftersom vi hade ganska mycket på gång i 
församlingen. Vanligtvis behövs det minst en 
halv dag för att få något gjort kring en viss kurs. 
Vissa av ämnena är fortfarande så intressanta 
att de uppfyller kategorin hobbyer i mitt liv, och 
detta underlättar givetvis.

Varför ville du börja studera? Jag är inte en 
typisk ’studieperson’, men jag skulle säga att 
flytten till Finland för 5 år sedan fick mig att 
vilja testa nya saker och lära mig nytt (med 
utgångspunkt från kulturer och språk). Jag insåg 
också att att arbete i församling förmodligen är 
den väg Gud har för mig under hela livet, och jag 
kan inte undvika det. Jag tror också att många 
andra människor skulle dra nytta av om jag är 
mer utbildad. Jag har tillsvidare en högskole-
utbildning in om journalistik.

Hur motsvarar studierna dina förväntningar?
De hjälper mig att flytta mitt fokus till rätt 
ämnen. Varannan månad måste jag börja tänka 
på något nytt ämne och jag upplever att det 
balanserar min till egen tillväxt. Men eftersom 
finska är mitt fjärde språk önskar jag ibland att 
jag kunde uttrycka mig på något annat språk. 
Jag ser fram emot när vi får en ordentlig svensk-
språkig frikyrklig utbildning igen här i Finland.

Vad krävs för att kunna studera? Inte så myc-
ket. Det kräver en resa till Tammerfors en gång 
i månaden, vidare en videoföreläsning i veckan 
(dessa spelas också in och därigenom är det flexi-
belt). Det finns en del finsk och engelsk litteratur 
som ibland behöver läsas men det är inte för my-
cket. Studielinjen jag går på har rätt låga krav.

Vilken nytta tror du att du och det samman-
hang du tjänar kommer att ha av dina studier?
Jag vet inte än, men jag tror att mitt grepp om 
de olika bibelböckerna blir både utmanade och 
fördjupade. Jag tror också att det driver oss som 
församling att tänka mer i termer av försam-
lingsplantering och uppfostran av nya ledare 
(inklusive nya pastorer). Jag vill förmedla det jag 
har lärt mig också till ledarna runt omkring mig.

“Det är värt att fortbilda sig under 

hela livet på olika sätt. Det är viktigt 

att inte stanna i utvecklingen samtidigt 

som studier inte får bli en flykt från det 

verkliga livet och vårt uppdrag.”

- Jonas Ahlsved -
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Vilken är den största utmaningen när det 
gäller att kombinera din församlingstjänst 
med studierna? Att jag måste vara själv-
disciplinerad och sätta mina egna gränser och 
deadlines. Sundom Missionskyrka har också 
täckt en del av mina studiekostnader, vilket jag 
är tacksam för!

Vad skulle du vilja säga till andra församling-
sanställda som går i studietankar? Gör det! Vi 
behöver fler pastorer och kanske kan man också 
plugga vidare som en hobby. Vi måste satsa på 
ett starkt ledarskap i vår rörelse, där utbild-
ning är viktig och värdesätts. Man kan kanske 
inte studera på heltid, men det är möjligt att 
ordna kortare kurser i vilken region som helst i 
Finland. Onlinestudier och distansstudier gör att 
det blir möjligt att delta för flera. Möjligheterna 
är faktiskt oändliga, och vi har fantastiska lärare 
runt om i världen. Vi behöver bara veta vad vi 
själva vill ha.

Markus Linde
Markus Linde jobbar som ungdomspastor i An-
dreaskyrkan (70%) och som missionskoordina-
tor för Missionskyrkan i Finland (30%). Han 
bor i Vanda med sin fru Teresa och dottern 
Saaga som är 4 månader gammal. 

Vad studerar du? Jag håller på med min andra 
magister i teologi, Master of Divinity. Den är 
inriktad på det praktiska med att vara pastor 
och görs via Agricola Theological Institute i 
Esbo. Från den 1 maj börjar jag doktorera via 
Kairos University i USA. Det görs helt på distans, 
medan magistersstudierna har några närträffar.

När började du studera? Min första magisters-
examen började jag med år 2020 och blev klar i 
maj 2022. Den andra började jag med i augusti 
-22 och tanken är att bli klar i september. 

Hur hittar du tid för studierna? Jag har mitt 
arbete och min familj, men all fritid går åt till att 
studera. Eftersom det finns flexibilitet i arbetet 

fungerar det. Pastorer har ofta ledigt en vecko-
dag, och de dagarna går ofta åt till att studera.

Varför ville du börja studera? Jag var studie-
trött efter att jag blev klasslärare i Sverige och 
ända till år 2019. Men då två kolleger skulle 
börja studera blev jag också intresserad. Dessu-
tom kände jag att väggen kom emot då mina 
kunskaper inte riktigt räckte till. Jag ville öka på 
kunskapen och fortbilda mig. Sedan insåg jag 
i mitten av studierna att jag faktiskt tyckte om 
dem. Kyrkohistoria är min starka sida och det 
fick jag skriva om i första avhandlingen, då jag 
skrev om Missionskyrkans och Vapaakirkkos 
gemensamma historia.

Hur motsvarar studierna dina förväntningar?
Studierna har varit bättre än jag trodde. Stud-
ieformatet har funkat, det är mycket på distans 
och mycket skrivande. Grekiskan har varit det 
svåraste hittills, grammatiken är utmanande.

Vad krävs för att kunna studera? Disciplin 
och möjligheten att se framåt. Gräver man ner 
sig i det som är nu blir det svårt, man får lyfta 
blicken och se framåt mot när man är klar.

Vilken nytta tror du att du och det samman-
hang du tjänar kommer att ha av dina studier?
En vanlig doktorsavhandling läser kanske tre 
personer sammanlagt. Men inom Doctor of 
Ministry kan du skriva en bok som publiceras. 
Planen är att jag ska skriva om Andreaskyrkans 
och Svenska friförsamlingens historia och hur 
den påverkat Helsingfors. Jag tror att det är bra 
för samfundet att det finns akademisk litteratur 
om sammanhanget. Dessutom tror jag att sam-
fundet tjänar på att ha pastorer som har högre 
teologisk utbildning. Det ökar den professionella 
bilden utåt av samfundet.

Vilken är den största utmaningen när det 
gäller att kombinera din församlingstjänst 
med studierna? Det är nog att hinna med dead-
lines, man halkar efter lite ibland. Den största 
utmaningen har kommit sedan Saaga föddes. 
Tidigare har jag kunnat skriva mycket på kväl-
larna, nu behöver jag också ta hand om henne.

Vad skulle du vilja säga till andra församling-
sanställda som går i studietankar? Jag tycker 
att om man funderar på när man ska börja 
studera så ska man göra det nu och inte skjuta 
upp! När man har motivationen och drömmen är 
det bäst att göra det! Någon frågade mig om jag 
inte ska vänta med doktoranden några år, men 
jag vet att det då lätt inte skulle bli av. Vissa kan 
tycka att det låter skrämmande och stort, men 
det finns så många olika spår i teologi och något 

“Möjligheterna är faktiskt oändliga, 
och vi har fantastiska lärare runt om i 
världen. Vi behöver bara veta vad 
vi själva vill ha.”
   - Märt Saar -
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för alla. Man kan hitta ett specialområde som 
berör en själv och de tankar och drömmar man 
har. Var inte rädd att be om hjälp med finan-
siella biten, utan våga fråga om stöd! Vi är flera 
som fått pengar från MKF för litteratur. Man kan 
också alltid fråga sin lokalförsamling. Vill man 
doktorera behöver man inte tänka att bara de 
finska institutionerna finns, utomlands kan det 
finnas större möjlighet att göra det i sin egen 
takt. Jag sökte till flera institutioner och fick nej 
på flera ställen och sedan fick jag ett ja. Ge inte 
upp om du verkligen vill!

Thomas Nordström
Thomas Nordström är rektor vid Fria Kristliga 
Folkhögskolan (FKF). 

Kan man som svenskspråkig studera teologi 
på universitetsnivå i Finland? Det är helt 
möjligt! Finlandssvensk frikyrklig pastorsutbild-
ning kan bestå av distansstudier i evangelikal 
teologi på akademisk nivå. Det här innebär att 
du kan vara bosatt i Borgå, Ekenäs, Mariehamn, 
Närpes eller Lappfors medan du avlägger en 
teologie kandidat examen. Likaså är det möjligt 
att samtidigt som du studerar praktisera i en 
lokalförsamling på din hemort. 

Vilka andra möjligheter finns för den som vill 
studera teoplogi på svenska? Det finns två te-
ologiska högskolor i vårt västra grannland som 
erbjuder teologie kandidat examen som dis-
tansstudier.Johannelund teologiska högskola i 
Uppsala har i sitt utbud en teol. kand. utbildning 
som ges per distans. Studierna utförs hemma 
på soffan eller vid köksbordet och tre gånger i 
terminen arrangeras närstudiedagar på Johan-
nelund. För EU-medborgare är studierna kost-
nadsfria. Kandidatexamen kan avläggas som 
heltidsstudier alternativt halvfart. Johannelund 
teologiska högskola har väckelserörelsen EFS 
(Evangeliska Fosterlandsstiftelsen) som huvud-
man. Närmare information finns på högskolans 
hemsidor www.johannelund.nu. Ansökan till 

utbildningen görs via de svenska universitetens 
och högskolornas gemensamma servicetjänst 
www.antagning.se. Det andra alternativet är 
Akademi för ledarskap och teologi (ALT), tidigare 
Örebro teologiska högskola, som är lämpligt för 
dig som intresserar dig för akademiska teolo-
gistudier med evangelikal inriktning. ALT har 
för närvarande inte någon modell inom utbudet 
teologiska distansstudier specifikt inriktad mot 
individuella studeranden. Men det är sannolikt 
endast en tidsfråga innan ALT skapar en liknande 
studieinriktning som den Johannelund erbjuder, 
nämligen distansstudier kompletterade med 
enstaka närstudieträffar på plats i Örebro. Som 
huvudmän för Akademi för ledarskap och teologi 
fungerar Evangeliska frikyrkan, Pingströrelsen 
och Alliansmissionen. Adressen till högskolans 
hemsidor är: www.altutbildning.se.

Hur långt kan man gå i sina teologistudier 
på svenska? Möjligheterna att utbilda sig till 
finlandssvensk frikyrklig pastor och på så vis er-
hålla en universitetsexamen i form av en teolo-
gie kandidatexamen är kanske större än någon-
sin. Det här betyder att utbildningsutbudet för 
finlandssvenska frikyrkopastorer är rätt så bra, 
bättre än till exempel inom finskspråkig frikyrk-
lighet. Inom det finska språkområdet kan man 
nämligen inte erbjuda teologiska studier med 
evangelikal inriktning som leder till akademisk 
teologie kandidat examen - en examen som för 
övrigt är enkel att utvidga till en magisterexa-
men, eller varför inte slutföra studierna med en 
doktorsavhandling.   

Vissa kan tycka att det låter skräm-
mande och stort, men det finns så 
många olika spår i teologi och något 
för alla. Man kan hitta ett specialom-
råde som berör en själv och de tankar 
och drömmar man har.”
   - Markus Linde -
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I församlingarna i Borgå och Helsing-
fors verkar grupper bestående av tro-
ende från afrikanska länder. Det är en 
välsignelse att kunna se människor från 
olika länder och kulturer komma sam-
man och tillbe Gud. På detta vis blir för-
samlingen mer och mer för ”alla folk” 
som Jesus sade. De afrikanska grupper-
nas ledare berättar här litet grann om 
deras verksamhet.

Lea Nyiranshimiryayo har varit en del av den afrikan-
ska gruppen i Missionskyrkan i Borgå sedan hon kom 
till Finland år 2010. Just nu är de cirka 22 personer 
som deltar på samlingarna.  Det finns deltagare från 
flera afrikanska länder: Demokratiska republiken 
Kongo, Rwanda, Burundi och Kenya. (Kring nyår bil-
dade en del av gruppen i Borgå en helt ny gudstjänst-
gemenskap i Gårdsbacka i Helsingfors.)

Lea berättar att det är viktigt för dem att tillhöra en 
församling där man kan stärka och uppmuntra var-
andras tro på den allsmäktige Guden, samtidigt som 
man möts i församlingen och har möjlighet att umgås 
och ha gemenskap med varandra. För afrikaner bety-
der den Helige Andes gemenskap och hans närvaro 
mycket. Det flesta har gått genom svåra omstän-
digheter i sina liv och har en stark tro och förvissning 
om att Gud hjälper dem. På detta vis spelar försam-
lingen och kyrkan en nyckelroll.  

En vanlig söndag morgon brukar man förbereda sig 
för att fara till kyrkan. Det är viktigt att ha rena och 
fina kläder och man brukar hjälpas åt med trans-
porterna. På mötena är musiken och sången central 
och man sjunger mycket tillsammans på afrikanskt 
vis. Förutom musiken är gudstjänstens predikan 
också viktig. Söndagen är Guds dag och man har     
 inte så mycket annat program än gudstjänsten och  
  gemenskapen i kyrkan.

  En gång per månad brukar man ha gemensamma 
   gudstjänster med den svenskspråkiga gruppen. Då  
   tolkas allting till kinyarwanda och svenska, och 

Namn: Lea 
Nyiranshimiryayo

Bor: Gammelbacka, 
Borgå

Jobbar: i Borgå

Familj: ogift 

Lea och Jerome leder afrikanska 
grupper i Borgå och Helsingfors

“För afrikaner betyder den 
Helige Andes gemenskap och 
hans närvaro mycket. Det 
flesta har gått genom svåra 
omständigheter i sina liv och 
har en stark tro och förvissn-
ing om att Gud hjälper dem.” 

- Lea Nyiranshimiryayo -
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oftast är det nattvard. Dessutom träffar man gärna 
afrikanska gemenskaper på andra orter till exempel 
vid konferenser och seminarier.

Inför framtiden planerar gruppen att aktivera sig för 
att kunna samla fler ungdomar. Särskilt denna som-
mar finns det planer för att ordna program för de unga.
Man vill också nå ut till fler medlemmar av olika 
nationaliteter och på detta vis göra gruppen mera 
internationell. Man vill också satsa på att utveckla 
barnverksamheten och söndagsskolan och sådant 
som kan befrämja den lokala kulturen. 

Man ser gärna också mera gemensamt arbete med 
den svenskspråkiga delen av Missionskyrkan samt 
andra församlingar i södra Finland.

I Missionskyrkan i Borgå finns människor med olika 
bakgrund och erfarenhet som kunde vara till nytta för 
integrationen av de afrikanska medlemmarna. Dess-
utom vill många afrikaner lära sig mera om Bibeln. 
Man kunde exempelvis ordna en serie kortare bibel-
studier. Speciellt för gruppledarna skulle detta vara 
väldigt bra.

Vidare finns det några som drömmer om att kunna 
besöka Israel eller delta på internationella konferens-
er. Det finns också en vilja att lära sig mera om samt 
aktivera sig i olika internationella utvecklingsprojekt 
och utlandshjälp. 

Jerome Nyandwi kom till Finland och Borgå år 
2010 tillsammans med flera andra flyktingar 
från Rwanda. Väldigt många ville börja gå till 
någon lokal församling, men språket var ett 
stort hinder. Jerome fick kontakt med 
pastorerna Olle Eriksson och Henrik 
Nymalm i Missionskyrkan i Borgå och 
man ordnade det så att afrikanerna 
samlades till bön varje lördag. Efter en 
tid började man samlas till egna guds-
tjänster på söndag eftermiddagar. Ofta 
var det fråga om nattvardsmöten där 
predikan tolkades till svenska eller till 
kinyarwanda. 

Men förutom de gemensamma 
samlingarna är de egna samlingarna 
på eget språk väldigt viktiga för 
afrikanerna.

Omkring år 2015 flyttade Jerome till 
Helsingfors. Där kom han i kontakt med 
pastorerna Susan Haraldson och Stefan 
Salonen vid Andreaskyrkan. Under 
Jeromes ledning började nu en annan 
grupp av afrikaner att samlas i Andreas-
kyrkan på lördagar och söndagar. forts.

Namn: Jerome 
Nyandwi 

Bor: i Mellungs-
backa, Helsingfors 

Jobbar: som 
närvårdare vid 
Munksnäshemmet 
i Helsingfors

Familj: hustru och 
fem barn

“Om det skulle 
vara praktiskt möjligt 
skulle jag gärna se 
att kyrkan skulle vara 
öppen 24h i dygnet 
för alla som vill 
komma in och 
be.”

- Jerome 
Nyandwi - 
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Den afrikanska gruppen är numera en del av An-
dreaskyrkan och Markus Österlund fungerar som 
föreståndare för gruppen. Jerome är gruppens 
pastor och han leder också en skild lednings-
grupp för den afrikanska verksamheten. På gud-
stjänsterna talas kinyarwanda men även tolkning 
till swahili görs vid behov. Predikanten kan ibland 
också tala engelska eller franska. Gruppen har 
ett rikt musikliv, med bl a en damkör med ca 10 
sångare och en ungdomskör på ca 20 sångare.
  
Jerome och hans team organiserar verksamheten 
rätt mycket via WhatsApp-grupper. Man delar 
händelser och information med varandra, samlar  
frivilliga att hjälpa till och bjuder även med nya. 

Varje månad initierar man fasta och bön under 
två dagars tid. Första söndagen i månaden firar 
man nattvardsgudstjänst. Ibland ordnas gemen-
sam gudstjänst med församlingens svenskspråki-
ga medlemmar. 

Varje vardagskväll kl 21-22 är det kvällsbön och 
sång via Zoom. Man har velat erbjuda ett tillfälle 
för familjerna att be hemma med sin familj och 
sina barn innan det är läggdags. 

Jerome ser det som väldigt viktigt att de som grupp 
kan vara i kyrkan och tillbe Gud. Ibland kan det vara 
svårt att hitta tider som passar i Andreaskyrkan då 
det finns mycket verksamhet som skall rymmas 
in under en vecka. Om det skulle vara praktiskt 
möjligt skulle Jerome gärna se att kyrkan skulle 
varaöppen 24h i dygnet för alla som vill komma. 

Öster om   
    Eden
Mänskan har alltid varit intresse-
rad av sitt ursprung. Det här märks 
bland annat inom vetenskaplig for-
skning, historia, arkeologi, religion 
med mera, men även i skönlittera-
tur, konst, filmer och musik. 

Den kändaste berättelsen om ett ursprungs-
hem för mänskan är otvivelaktigt den vi hittar 
i den hebreiska Bibeln - den bok som vi oftast 
kallar Gamla Testamentet (GT).  Där står skrivet 
om ett paradis, en lustgård kallad Eden, där de 
första mänskorna bodde. Att mänsklighetens 
vagga upplevdes som en trygg plats kan tydligt 
förstås av betydelsen av ordet Eden, som avser 
”ljuvlighet” och ”fruktbarhet”. 

Men i Bibeln omnämns också en händelse 
som åstadkom en brytning med den Gud 
som ensam skapat universum, jorden, väx-
tligheten, djuren och mänskorna. Som en 
följd av en sorts andlig katastrof förlorade 
de första mänskorna paradiset. Tanken eller 
minnet (som gått från generation till genera-
tion) av ett förlorat paradis är rätt så vanlig i 
många kulturer världen över.

Mänskorna i berättelsen i Bibeln kallas 
Adam – av hebreiskans ord för jord ”adama” – 
och Eva. Den senares namn, som nämns först 
efter katastrofen, är på hebreiska ”Chava” 
och pekar på kvinnan som moder till allt lev-
ande (på hebreiska ”chaj”). Grundtexten anger 
också att mänskan skapades till dels manligt 
kön och dels kvinnligt kön. 

Den kända syftningen på att kvinnan ska-
pades av mannens revben, som är vanlig i 
många översättningar, tarvar lite mer diskus-
sion. För det första ser man i ett gammalt 
geografiskt närliggande språk, sumeriska, att 
revben också kan betyda liv. För det andra 
översätts hebreiskans ord för revben, ”tsela”, 
på alla andra ställen i GT i svenskan med ordet 
sida. Därav kan vi dra slutsatsen att Eva ska-
pades för att vara vid Adams sida och att hon 
är likvärdig med honom i att vara skapad av 
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Gud med samma sorts liv (samma slags själ och 
själsegenskaper). 

Efter den katastrof jag nämnde om inträffade 
hos mänskan en moralisk nedgång. Detta märks 
redan i den följande generation som nämns, där 
ett av Adams och Evas barn, Kain, dödar sin bror 
Abel. I Första Mosebok står det att Kain efter 
sitt illdåd flyttade till landet Nod, Öster om Eden 
”bort från Herrens ansikte” (1 Mos 4:16). Avstån-
det till Skaparen växte på grund av skam och ett 
sorgligt flyktbeteende.  

Sammantaget kan man säga att mänskligheten 
härefter fick större och större problem. Gräl, hög-
mod, avundsjuka, hämnd, våld och förtryck bredde 
ut sig i allt högre grad. Bakgrunden till detta står 
att finna i olydnad mot Guds uttryckliga vilja och 
regler. Dessutom nämns en gestalt som ljuger om 
Guds natur redan i lustgården för Eva och Adam. 
Denna varelse har under historiens lopp fått många 
namn: orm, djävul, lögnare, anklagare, motståndare, 
Satan, fallen ängel eller helt enkelt den Onde.

Av ren illvilja, högmod och avundsjuka vill den 
onde förstöra det Gud gjort och angriper därför 
allra först mänskan, som genom att lyssna på 
djävulens många lögner tappar den goda oskulds-
fullheten i Guds närhet. I Nya Testamentet lyfter 
Jesus Kristus fram djävulen som en motståndare 
och lögnare som har kommit för att bland män-
skorna ”stjäla, slakta och förgöra” (Joh 10:10).

Men tillbaka till Kain, som flyr undan sina 
tråkiga minnen som brodermördare till ett an-
nat land. Han flyttar alltså till landet Nod ”Öster 
om Eden”. Den amerikanske nobelpristagaren i 
litteratur, John Steinbeck skrev en av sina mest 
berömda böcker om just det landet. Men han 
syftar på Amerika, det nya landet, som ändå inte 
alltid är ett paradis. I Steinbecks värld lever män-
skorna ofta i ett tillstånd av synd och bedrövelse. 
Likadana villkor i rasismens södra USA beskrivs 
också av författaren William Faulkner. Mänskor-
na där hoppas ändå på bättre tider.

Namnet på landet dit den olycklige Kain flydde, 
dvs Nod, är också benämningen på en svensk 
kristen tidskrift som under en period av 20 - 30 
år behandlade teologi och både församlingars 
och sekulära personers utmaningar i Sverige och 
det nya kulturklimatet i västvärlden, som alltmer 
började präglas av stora förändringar och flykt 
från kristna värderingar. I den förändringen blev 
synd snart ett näst förbjudet ord och tal om Gud 
började kännas obekvämt.

Redaktionen tyckte att namnet Nod var in-

tressant eftersom det ligger nära både nöd och 
nåd! Mänskans både jordnära och andliga nöd 
gör att vi behöver nåd, en extra chans, en hjälp 
som ligger utanför vår egen inneboende förmåga 
att nå fram till. Så stor kan nöden vara. Enbart 
gudomlig nåd kan då ge konkret hjälp.  

Mänsklighetens historia visar att vi med alla 
våra ansträngningar med tiden nog kan skaffa 
oss ytterst mycket ny kunskap och teknologiska 
verktyg (eller leksaker), men inte klarar så väl 
av att bli godare, mindre fräcka eller krigiska, 
osjälviska istället för egocentriska.

En annan nobelpristagare i litteratur, musikern 
Bob Dylan skrev i mitten på 60-talet en sång med 
namnet Gates of Eden (Paradisets portar). Den 
sista långa versen slutar med orden ”there are no 
truths outside the gates of Eden”. Dylan antyder 
att sanningar kring mänskans existens och mys-
terium finns i Guds närvaro, i den plats där Gud 
uppenbarar sig. Hur kan mänskan hitta tillbaka 
till paradiset?

Enligt Bibeln är Jesus den enda röst bland alla 
ideologier och religioner som kan öppna para-
disets dörrar för oss. Paradiset, Edens lustgård, 
beskriver egentligen ett tillstånd mer än en plats. 
Det är ett läge där mänskan upptäcker en nådig 
Gud, en som vi inser och finner vara en god Gud, 
en faders- och modersgestalt. Den enda riktigt 
trygga platsen. Lugnet mitt i stormen. En ljus 
framtid när allt verkar bara mörkt. Pröva knacka 
på Hans dörr. Jesus intygar att Fadern lyssnar och 
portarna öppnas så småningom eller till och med 
tidigare än du anar.   

Henrik Nymalm, Borgå
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I detta nummer får vi läsa hälsningar 
från Jakobstad, Vasa, Kvevlax, Närpes-
regionen, Helsingfors och Borgå.

EBENESERKYRKAN
Ebeneserkyrkan i Jakobstad samlades till 
årsmöteshögtid den 19.3 2023. Efter en kort 
inledande gudstjänstdel med predikan av Jonas 
Ahlsved inleddes årsmötesförhandlingarna 
under ledning av styrelsens ordförande So-
fia Grankull. 53 medlemmar närvarade under 
årsmötet. 
     Verksamhetsberättelsen för år 2022 inne-
håller både glädje och utmaningar. Största 
utmaningen har berört avslutandet av försam-
lingens nybygge. Stora glädjeorsaker är att vi 
igen kunnat fira gudstjänster utan restriktioner, 
att barn- och ungdomsarbetet har växt och 
att många nya har hittat till våra gudstjänster. 
Också missionen har haft en stor plats i för-
samlingens verksamhet, med missionsinfo och 
missionskollekter varje månad. 
     Svante Löv avtackades efter 19 år i sty-
relsen. Styrelsens sammansättning är Sofia 
Grankull (ordförande), Carolina Gull, Tua Back-
man, Eva Björkskog och Markus Pettersson. 
Därtill deltar församlingsföreståndare Stefan 
Löv också i styrelsens arbete. 
     Anna daghem firade sitt 10-årsjubileum 
under början av 2022. Vi är tacksamma för 
daghemmet, dess personal och framför allt för 
alla barn som fått vara en del av den visionen. 

MISSIONSKYRKAN I VASA
Ett 30-tal medlemmar i Missionskyrkan i Vasa 
samlades till årsmöte den 26 mars. Patrik 
Söderberg fortsätter som ordförande. Övriga 
medlemmar är Alan Kongari, Per-Rickard 
Levälahti, Markus Norrby, Oskar Ros och 
Emma Rönngård. Församlingens pastor är 
Anette Nyman. 
     Per-Rickard Levälahti är barn-och ung-
domsledare på deltid och Elias Söderberg gör 
civiltjänst i församlingen. Förutom gudstjänst 
varje söndag ordnas olika bönetillfällen. 

     Jolly Center och T-Centralen ordnas för barn 
samt Missian Ung Vasa för ungdomar i hög-
stadie- och gymnasieåldern. Under sommar-
månaderna samarbetar församlingen med 
ungdomsförbundet FMU och ordnar barn- och 
tonårsläger på Fritidsgården på Utterö. 
     Tillsammans med Metodistkyrkan har ord-
nats läger och Family Workshops för ukrain-
ska familjer. Församlingen understöder också 
familjen Sandås som jobbar bland flyktingar 
i Aten. Församlingens verksamhet finansieras 
genom frivilliga gåvor och hyresintäkter. Den 
hade vid årsskiftet 111 medlemmar. Ledorden 
är enkelhet, äkthet och gemenskap.

MISSIONSKYRKAN I KVEVLAX 
Ett tjugotal medlemmar i Kvevlax missions-
kyrka samlades till årsmöte söndagen den 
26.3.2023. Gunilla Sand fortsätter som styrels-
ens ordförande. Styrelsen består av Anna-Lena 
Björkman, Susan Granberg,  Anne-Marie Hjort-
man, Per-Johan Ingo, Solveig Nygård, Olle 
Rosenqvist, Björn Öst.
     Församlingens föreståndare är Karl Gran-
berg. Förutom gudstjänst och söndagsskola 
varje söndag ordnas stickcafé varannan månd-
ag. Helandemöten/Utrustningskväll hålls växel-
vis onsdagskvällar.
     ”Vardagsrummet” för daglediga ordnas tisda-
gar. Församlingen har en relativt stor och mycket 
aktiv scoutverksamhet som leds av Linnéa Hjort-
man och Fanny Hammarström. En stor del av 

Hälsning från
församlingarna 

På Ebeneserkyrkans årsmöte 19.3.2023 avgick 
Svante Löv efter 19 år i styrelsen. . “Svante 

kommer att vara saknad i styrelsen, men 
allt har sin tid.” 
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verksamheten i Kvevlax görs tillsammans med de 
andra församlingarna på orten. Det finns bland 
annat en ekumenisk pensionärskör som övar 
regelbundet och bön för bygden hålls varje månd-
ag. Församlingen sänder understöd till fattiga i 
bland annat Nepal.
     Församlingen hade vid årsskiftet 94 medlem-
mar och det finns rum för fler.

NÄRPESNEJDENS 
MISSIONSFÖRSAMLING
Närpesnejdens Missionsförsamling höll 
stiftande möte söndagen den 27.3.2022, där 
medlemmar från Missionskyrkan i Närpes, 
Missionskyrkan i Övermark samt Betesda-
församlingen i Yttermark beslöt att grunda en 
gemensam församling, Närpesnejdens Missions-
församling. Flera olika processer startades och 
Närpesnejdens Missionsförsamling fick sitt slut-
giltiga godkännande från Patent- och Register-
styrelsen i början av år 2023. Överföringen av de 
tre missionshusen till Närpesnejdens Missions-
församling kommer att vara klar under våren.
     De tre församlingarna har under flera års tid 
haft gemensam mötesplanering och mötesverk-
samhet. Den juridiska administrationen och ut-
maningen att samla folk till tre lokala styrelser 
har dock på senare år blivit en näst intill omöjlig 
uppgift. Varför då inte slå ihop alla tre försam-
lingar till en gemensam och på det sättet kunna 
få en fungerande styrelse? 
     Mötesverksamheten är gemensam och möte-
splatserna ambulerar i tur och ordning mellan 
Näsby, Yttermark och Övermark. Församlingen 
har ingen anställd pastor utan är istället beroen-
de av att få hjälp med predikan, undervisning 
samt sång och musik.  
     De tre lokala avdelningarna har ansvar för 
sin egen ekonomi, med en gemensam bokföring.  
Även om det finns en viss sorg över att slå ihop 
församlingar på grund av ”brist på folk”, ger 
ändå sammanslagningen en känsla av att vi 
stöder och hjälper varandra. 
     Hur Gud vill använda det som tidigare gen-
erationer byggt upp i de olika byarna återstår 
att se, men vi tror att Gud har förberett ett stort 
skeende bland alla människor i Närpesregionen. 
Låt oss be om detta tillsammans! 
     Styrelsen för Närpesnejdens Missionsförsam-
ling består av; Håkan Björklund (ordförande), 
Albin Stenback (vice ordförande), Claseric Gull 
(sekreterare) och Per-Erik Hannus (styrelse-
medlem). 

ANDREASKYRKAN 
Den 19 mars 2023 hölls församlingens årsmöte 

och då behandlades bokslut och årsberättelser 
för Andreaskyrkan och Svenska friförsamlingen. 
Årsmötet valde styrelse och bekräftade för-
samlingens ledningsgrupp. Styrelsen är nästan 
densamma som tidigare och består av: Petra 
Sten (ordförande) och ledamöterna: Gabriella 
Ahlbäck, Bo Ekman, Samuel Enberg, Hanna 
Friis och Tom Skogman. Gerd-Peter Löcke och 
Jerome Nyandwi är ersättare. I ledningsgrup-
pen fortsätter: Tor-Göte Gull, Anna Korkman 
Lopes, Markus Linde och Tuija Österman. 
Markus Österlund fortsätter som pastor och 
föreståndare och han är också ordförande i LG.      
     Från och med årsskiftet anställdes Ann-
Louise Gauffin som verksamhetskoordinator 
på deltid i Andreaskyrkan. ”Jag är väldigt glad 
att Ann-Louise börjat jobba här. Hon vill hjälpa 
personer att hitta sin plats i livet, och har även 
en kallelse till andligt moderskap. Dessutom är 
hon bra på att administrera och sköter många 
praktiska frågor i församlingen” säger pastor 
och föreståndare Markus Österlund. 
     Församlingen gläder sig också över 11 nya 
medlemmar som intogs i församlingen i februari. 
Bland de nya medlemmarna finns hela lednings-
gruppen för EFC (Evangelical Free Church) som 
hösten 2022 blev en del av Andreaskyrkan. 
     Under året firar Andreaskyrkan 140 år. Olika 
evenemang ordnas för att fira jubileet och nå ut 
till allt fler i grannskapet, och den 27-29 oktober 
blir det jubileumshelg.

MISSIONSKYRKAN I BORGÅ 
Missionskyrkan i Borgå samlades till årsmöte 
lördagen 11.3 2023 kl 10.00. Ledorden för 
församlingen är ”Närmare Gud, närmare var-
andra, närmare andra”. Församlingen hade vid 
årsskiftet 81 vuxna medlemmar. 
     Fanny Backman fortsätter som styrelsens 
ordförande och som ledare för barnverksam-
heten. Övriga styrelsemedlemmar är Carola 
Gull, Oscar Gustafsson, Evariste Habiyakare, 
Christina Nymalm och William Roberts. Roger 
Andersson är deltidsanställd föreståndare och 
pastor. 
     Till de regelbundna verksamheterna 
hör söndagsgudstjänsten, söndagsskolan, 
kyrklunchen, bönesamlingen, bibelstudium, 
ungdomskvällar, lovsångsdans, betasamling, 
församlingskvällar samt församlingsdagar. I 
församlingen verkar en rwandesisk grupp som 
ordnar gudstjänster och bönesamlingar på kin-
yarwanda. 
     Temat och fokus för predikningarna 2022 och 
2023 har varit Markus evangelium. Under resten 
av 2023 och framåt kommer undervisningen att 
basera sig på Apostlagärningarna.
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Mer aktuell info 
hittar du på : 
www.mkf.fi!MKF 

INFO

Årsmöteskallelse 2023 
Kallelse till årsmöte för Missions-
kyrkan i Finlands & Fria Missions-
förbundet r.f.:s medlemmar lördagen 
den 6 maj kl 10.00 vid Tampereen 
Vapaaseurakunta, Puutarhakatu 
17, Tammerfors. Röstberättigade vid 
samfundets årsmöten är enligt anta-
let av församlingens vuxna medlem-
mar den 31.12 2022.

Missionskyrkan i Finland
Varje församling har rätt att sända 
- ett (1) befullmäktigat ombud för 
varje påbörjat tiotal (10) medlemmar, 
dock inte flera än tolv (12) (dock inte 
styrelsens ledamöter eller pastorer/
missionärer vilka har rösträtt enligt 
p. 2 och p. 3)
- styrelsens ledamöter samt sam-
fundsledaren
- av samfundet ordinerade pastorer 
och avskilda missionärer i anställ-
ningsförhållande 6.5 2023. 

Fria Missionsförbundet r.f.
Till förbundets ombudsmöten äger 
varje medlemsförening rätt att sända 
- ett befullmäktigat ombud för varje 
påbörjat tiotal medlemmar, dock inte 
flera än tolv (12). Medlemsförening 
med tio medlemmar eller mindre får 
representeras med två (2) ombud. 
Valbar till ombud är endast den som 
är medlem av förening som tillhör 
förbundet:
- styrelsens ledamöter samt 
missionsledaren
- social förening eller stiftelse 
företräds av ett befullmäktigat om-
bud (1)

Vid årsmötet behandlas stadge-
enliga ärenden samt förslag till 
stadgeändringar. Vi skickar före-
dragningslistan till församlingarnas 
ordförande.

Kristendomsskolan KDS 2023

Den 12-18.6.2023 arrangerar MKF och FMU Kristen-
domsskola på Fritidsgården, Utterö i Sundom i Öster-
botten. Lägret är ämnat för ungdomar i ålder 14 år 
och uppåt. Det utlovas undervisning i kristen tro, god 
gemenskap, värdefulla andakter, mycket musik och 
lekar, tävlingar och annat skoj!

Kristendomsskolan är Missionskyrkan i Finlands (MKF) 
och Föreningen Missionskyrkans Ungdom (FMU) ungas 
motsvarighet till Skriftskola. Mer information hittar du 
pä fmu.nu


